
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.54
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  47 DEL  22-05-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:IMPEGNO SPESA PER PAGAMENTO ASSICURAZIONI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventidue del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017/2019;

Vista la deliberazione n. 36 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta dello 03/04/2017, con
la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2017/2019, e affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 1 del 15/05/2017 con il quale la
sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Considerato, in dettaglio, che rientra nella competenza di questa Posizione Organizzativa La
gestione delle polizze assicurative di questo Ente;

Richiamata la propria determina dirigenziale RG/RP n. 12/10 dello 04-02-2016 con cui si è
proceduto, affidando alla Centrale spa Broker intermediazioni assicurative con sede in Pesaro apposito
incarico assunto a titolo gratuito, a ricontrattare alle medesime condizioni i premi assicurativi delle

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 47 del 22-05-2017
  -  pag. 1  -



polizze Rct-Rco, Infortuni Cumulativa, Cvt ed Rca Lm/Cvt per il triennio 2016/2019 in quanto
economicamente vantaggiosi per l’Ente, come da tabella seguente:

Compagnia/Agenzia Prodotto n° Polizza Premio
annuo

CIG Effetto/Scadenza

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI DIV.
LA FONDIARIA

RCT/O ENTI
PUBBLICI

65/745634690 5.703,00 XB016D7E82 31.01.16 - 31.01.19

MACERATA CENTRO

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

INFORTUNI
CUMULATIVA

77/53352089 315,03 X0516D7E80 31.01.16 - 31.01.19

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA SRL

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

CVT 131/52054 1.100,00 XD816D7E81 31.01.16 - 31.01.19

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA SRL

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

RCA L.M./CVT 230/118600348 6.753,36 X2D16D7E7F 31.01.16 - 31.01.19

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA SRL

Richiamata la propria determina dirigenziale RG/RP n. 09/09 dello 30-01-2017 con cui si è
proceduto, tramite incarico a titolo gratuito alla Centrale spa Broker intermediazioni assicurative con
sede in Pesaro, ad affidare la polizza assicurativa All Risks Patrimonio alla Compagnia Itas Ass.ni –
Agenzia Generale Euroass di Jesi (AN), con effetto 31/01/2017 -  Scadenza 31/01/2019 -  Premio lordo
annuo € 3.500,00, CIG per l’importo di € 7.000,00 n. Z001D2E7F7;

Viste la note della Centrale SPA pervenute al protocollo comunale n. 806 del 13-02-2017 e n.
1839 de 05-04-2017, con cui si elencano i premi e relative scadenze delle polizze dell’Ente sopra
richiamate, secondo la tabella sotto riportata:

Compagnia/Agenzia Prodotto n° Polizza Premio
annuo

CIG Scadenza
Rata

Scadenza
pagamento

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

RCT/O
ENTI
PUBBLICI

65/745634690 5.703,00 XB016D7E82 31.01.2017 24.02.2017

MACERATA CENTRO

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 47 del 22-05-2017
  -  pag. 2  -



UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

INFORTU
NI
CUMULAT
IVA

77/53352089 315,03 X0516D7E80 31.01.2017 17.03.2017

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA SRL

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

CVT 131/52054 1.100,00 XD816D7E81 31.01.2017 17.03.2017

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA SRL

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

ALL
RISKS

EMITTENDA 3.500,00 Z001D2E7F7 31.01.2017 17.03.2017

EURO ASS.NI
DI COLA S. &

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

RCA
L.M./CVT

230/118610500 6.579,00 X2D16D7E7F 31.01.2017 17.03.2017

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA SRL

Compagnia/Agenzia Prodotto n° Polizza Premio
annuo

CIG Tipo Tit. Scadenza
pagamento

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

INFORTU
NI
CUMULAT
IVA

77/53352089 634,00 X0516D7E80 Regolazion
e premio
2016/2017

24.04.2017

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA SRL

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

RCT/O
ENTI
PUBBLICI
RCT/O
ENTI
PUBBLICI

65/745634690 268,00 XB016D7E82 Regolazion
e premio
2016/2017

24.04.2017

UNIPOL  SAI
ASSICURAZIONI SPA

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del
T.U.E.L., e  rientrando il presente atto fra i compiti di gestione ordinaria del Settore I;

Visto il T.U.E.L. N. 267/2000;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

di dichiarare la premessa narrativa parte sostanziale ed integrante del presente atto;1.

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 47 del 22-05-2017
  -  pag. 3  -



di impegnare e liquidare a valere sul Bilancio di Previsione 2017/2019, annualità 2017, la2.
somma complessiva di €. 14.599,03 (al netto del premio All Risks affidato ed impegnato con
l’apposito atto RG/RP n. 09/09 dello 30-01-2017) per il pagamento dei premi delle polizze
assicurative dell’Ente come individuate in premessa, periodo 31.01.2017-31.01.2018, e
regolazione periodo 31.10.2016-31.01.2017 in favore del Broker assicurativo Centrale Spa che
provvederà a versarli alle relative compagnie assicurative in nome e per conto del Comune di
Colmurano;

di imputare la suddetta spesa dell’importo complessivo di €. 14.599,03 a titolo di premi delle3.
polizze assicurative dell’Ente sul Bilancio di Previsione 2017/2019, esercizio 2017, secondo
quanto indicato nella seguente tabella:

Capit. Art. Codice Importo Prodotto polizza
344 001.02-1.10.04.01.002 268,00RCT/O  ENTI PUBBLICI

2009 2611.01-1.10.04.01.001 773,57
RCA L.M./CVT
Tg. DS 428 FT

2009 2611.01-1.10.04.01.001 271,84
RCA L.M./CVT
Tg. CF 544 MW

84 001.11-1.10.04.99.999 697,31
RCA L.M./CVT
Tg. BD 212 JX

794 304.06-1.10.04.01.001 955,76
RCA L.M./CVT
Tg. EC 406 CE

527 301.11-1.10.04.01.001 252,45
RCA L.M./CVT
Tg. CS 932 JT

1880 312.05-1.10.04.01.001 851,06
RCA L.M./CVT
Tg. DW 263 TR

1576 409.03-1.10.04.01.001 806,89
RCA L.M./CVT
Tg. MC 363689

2000 210.05-1.10.04.01.001 311,36
RCA L.M./CVT
Tg. AN AE692

2000 210.05-1.10.04.01.001 723,13
RCA L.M./CVT
Tg. AK 450 VT

2000 210.05-1.10.04.01.001 264,66
RCA L.M./CVT
Tg. AJ 68000

2000 210.05-1.10.04.01.001 670,97
RCA L.M./CVT
Tg. EF 833 XL

344 001.02-1.10.04.01.002 634,00INFORTUNI CUMULATIVA

344 001.02-1.10.04.01.002 315,03
INFORTUNI
CUMULATI

344 001.02-1.10.04.01.002 1.100,00CVT
344 001.02-1.10.04.01.002 5.703,00RCT/O ENTI PUBBLICI

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 47 del 22-05-2017
  -  pag. 4  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     14-07-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 14-07-2018.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (PISTELLI ITALIA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 22-05-2017

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 22-05-2017

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 22-05-2017

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ITALIA PISTELLI

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 47 del 22-05-2017
  -  pag. 5  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

